生涯学習室

平成２６年度 第１回 匝瑳市社会教育委員会議

会 議 録

○日  時   平成２６年４月２２日(火)１３：３０～１４：１０

○場  所   生涯学習センター 講座室Ａ

○出席委員   八木佐久司委員、押尾悦子委員、伊橋良子委員、大木睦子委員

        大木隆子委員、大海原祥栄委員（６名）

○欠席委員   礒部範夫委員、平山孝雄委員（２名)

○事 務 局   池田教育長、作佐部生涯学習課長、米元生涯学習室長、

宇野生涯学習班主査、鈴木スポーツ振興班主査、伊橋主査

1. 開 会   米元室長が進行

2. 委嘱書交付

3. あ い さ つ   池田教育長

4．議長及び副議長の選出について  池田教育長が進行

 各委員の自己紹介の後、議長、副議長の選出。

 委員の互選により、議長に八木佐久司委員、副議長に平山孝雄委員を選出。

5.議 事   八木議長が進行

資料確認及び配布資料（『東総社教連平成２５年度社会教育事業報告』、『ちば

社教連第５２号』）について説明。

(1)平成２６年度 東総社会教育委員連絡協議会 役員選出について

  事務局から東総社会教育委員連絡協議会の役員構成について説明のあと、

役員の選出。互選により会長に八木議長、理事に平山副議長、押尾悦子委

員、作佐部生涯学習課長を選出。

(2)平成２６年度 東総社会教育委員連絡協議会 視察研修について

       事務局から平成２６年度東総社会教育委員連絡協議会事業計画（案）の説

明及び、平成２６年度第 1回東総社会教育委員連絡協議会理事会へ提案す

る視察研修（案）について説明。

(3)その他

なし。

   5．そ の 他

       平成２５年度第２回匝瑳市社会教育委員会議において承認された、平成２

６年度匝瑳市社会教育の基本方針について説明。

   6．閉 会

     詳細は別添会議資料による。